

単 価 合 意 書

令和6年5月15日に契約したR5多摩川周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月30日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 嶋崎 明寛

受注者 住所 東京都立川市錦町2-8-18

氏名 中村建設株式会社

代表取締役 中村 知義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (二子玉川地区)		式	1		36,141,699	
河川土工		式	1		13,466,195	
掘削工		式	1		414,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	319	414,700	
盛土工		式	1		12,658,575	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	300	6,663	1,998,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	6	845.5	5,073	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,400	236.1	802,740	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		471,356	
土砂等運搬 (関戸置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,615,278	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		765,228	
法面整形工		式	1		392,920	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	880	446.5	392,920	
法覆護岸工		式	1		850,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		850,400	
市松芝	野芝					
		m2	800	1,063	850,400	
付属物設置工						
		式	1		4,267,627	
防止柵工						
		式	1		4,267,627	
立入防止柵	H=0.8m					
		m	49	10,499	514,451	
立入防止柵	H=2.0m					
		m	11	16,881	185,691	
門扉	片開き H=2.0m W=1.0m					
		基	2	102,725	205,450	
目隠しフェンス	H=2.0m					
		m	65	39,249	2,551,185	
門扉	両開き H=2.0m W=3.0m					
		基	2	405,425	810,850	
植栽工						
		式	1		5,121,168	
高木植栽工						
		式	1		3,448,662	
高木植栽(支柱有・幹巻無)	ギンモクセイ 樹高(H) 4m 幹周(C) 0.18m 枝張(W) 1.5m 二脚鳥居支柱(添木付)					
		本	14	246,333	3,448,662	
中低木植栽工						
		式	1		1,672,506	
中低木植栽(支柱有・幹巻無)	ギンモクセイ 樹高(H) 2m 枝張(W) 0.5m 添え柱形(1本形)					
		本	198	8,447	1,672,506	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急河川敷道路工						
		式	1		12,436,309	
舗装工						
		式	1		12,375,829	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm					
		m2	3,870	1,111	4,299,570	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	4,590	556.9	2,556,171	
表層	t=100					
		m2	4,590	12.76	58,568	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	725	554.3	401,867	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 50mm					
		m2	542	337.5	182,925	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	542	1,479	801,618	
地先境界フェロック	C種(150×150×600)					
		m	585	6,966	4,075,110	
植栽工						
		式	1		60,480	
低木植栽	ユキナギ 樹高(H) 0.5m					
		本	63	960	60,480	
直接工事費						
		式	1		36,141,699	
共通仮設費						
		式	1		4,961,597	
共通仮設費						
		式	1		979,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		979,101	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,982,496	
純工事費		式	1		41,103,296	
現場管理費		式	1		14,509,959	
工事原価		式	1		108,646,955	
一般管理費等		式	1		16,153,045	
工事価格		式	1		124,800,000	
消費税相当額		式	1		12,480,000	
工事費計		式	1		137,280,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (石田地区)		式	1		14,544,382	
資材運搬工		式	1		14,544,382	
資材運搬工		式	1		5,604,129	
消波根固めブロック運搬 (現場～関戸置場)	3t	個	28	6,453	180,684	
袋詰玉石運搬 (現場～関戸置場)	2t	個	196	5,985	1,173,060	
袋詰玉石運搬 (現場～関戸置場)	3t	個	123	7,795	958,785	
自然石運搬 (現場～関戸置場)		m3	900	1,794	1,614,600	
殻運搬 (現場～関戸置場)	コンクリート殻(再生骨材)	m3	1,000	1,677	1,677,000	
運搬処理工		式	1		8,940,253	
積込(コンクリート殻)		m3	125	1,280	160,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,815	2,815	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	123	1,474	181,302	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,355	3,355	
廃棄物運搬	廃プラスチック	m3	55	1,548	85,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	混合廃棄物(安定型)					
		m3	500	1,548	774,000	
殻処分	アスファルト殻					
		t	2	944	1,888	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	289	1,888	545,632	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		t	3	1,982	5,946	
廃棄物処分	廃プラスチック					
		m3	55	10,385	571,175	
廃棄物処分	混合廃棄物(安定型)					
		m3	500	13,218	6,609,000	
直接工事費						
		式	1		14,544,382	
共通仮設費						
		式	1		1,327,498	
共通仮設費						
		式	1		246,427	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		246,427	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,081,071	
純工事費						
		式	1		15,871,880	
現場管理費						
		式	1		4,175,106	
工事原価						
		式	1		20,046,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (関戸地区)		式	1		1,098,800	
資材運搬工		式	1		1,098,800	
資材運搬工		式	1		1,098,800	
消波根固めブロック運搬 (場内運搬)	3t	個	100	5,443	544,300	
大型土のう運搬 (場内運搬)		袋	100	5,545	554,500	
直接工事費		式	1		1,098,800	
共通仮設費		式	1		225,655	
共通仮設費		式	1		53,817	
現場環境改善費(率計上)		式	1		53,817	
共通仮設費(率計上)		式	1		171,838	
純工事費		式	1		1,324,455	
現場管理費		式	1		679,800	
工事原価		式	1		2,004,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (戸手地区)		式	1		19,644,903	
付属物設置工		式	1		10,078,843	
作業土工		式	1		294,535	
床掘り	土砂	式	1		34,129	
埋戻し		式	1		230,263	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,541	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,602	
防護施設工		式	1		9,784,308	
万能鋼板	H=6.0m	m	45	145,118	6,530,310	
基礎コンクリート	400×400×500 21-8-25(高炉)	箇所	47	10,574	496,978	
基礎コンクリート	500×500×900 21-8-25(高炉)	箇所	47	25,360	1,191,920	
基礎コンクリート	500×500×1200 21-8-25(高炉)	箇所	47	33,300	1,565,100	
構造物撤去工		式	1		9,566,060	
構造物取壊し工		式	1		9,566,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレハブ作業所撤去						
		式	1		6,752,682	
廃材処分						
		式	1		2,427,056	
防塵ネット撤去	H=3.0m					
		m	62	6,231	386,322	
直接工事費						
		式	1		19,644,903	
共通仮設費						
		式	1		2,823,058	
共通仮設費						
		式	1		540,063	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		540,063	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,282,995	
純工事費						
		式	1		22,467,961	
現場管理費						
		式	1		8,514,498	
工事原価						
		式	1		30,982,459	